
建设项目环境影响报告表

（污染影响类）

项目名称： 唐山环盈物流有限责任公司智能物流仓

储基地项目

建设单位（盖章）： 唐山环盈物流有限责任公司

编制日期： 2025年 4月

中华人民共和国生态环境部制





目 录

一、建设项目基本情况.........................................................................................................1

二、建设项目工程分析.......................................................................................................32

三、区域环境质量现状、环境保护目标及评价标准.......................................................46

四、主要环境影响和保护措施...........................................................................................52

五、环境保护措施监督检查清单.......................................................................................76

六、结论...............................................................................................................................82

建设项目污染物排放量汇总表...........................................................................................83





— 1 —

一、建设项目基本情况

建设项目名

称
唐山环盈物流有限责任公司智能物流仓储基地项目

项目代码 2410-130225-89-01-513015

建设单位联

系人
侯玉军 联系方式 18032597775

建设地点
位于河北乐亭经济开发区内，北至苏家铺村地，东至苏家铺村地，南至沿海公路，

西至乐亭博发物流有限公司

地理坐标 （119度 5分 37.819秒，39度 19分 46.209秒）

国民经济

行业类别

B0610烟煤和无烟煤开采

洗选

C5990其他仓储业

建设项目

行业类别

四、煤炭开采和洗选业—6 其他

煤炭采选 069-煤炭储存、集运

建设性质

☑新建（迁建）

□改建

□扩建

□技术改造

建设项目

申报情形

☑首次申报项目

□不予批准后再次申报项目

□超五年重新审核项目

□重大变动重新报批项目

项目审批（核

准/备案）部

门（选填）

乐亭县行政审批局
项目审批（核准/备案）文

号（选填）
乐审批项备〔2024〕7-0084

总投资（万

元）
32500 环保投资（万元） 150

环保投资占

比（%）
0.462 施工工期 6个月

是否开工建

设
☑否；□是 用地（用海）面积（m2） 73432.50m2

专项评价

设置情况
无

规划情况 《河北乐亭经济开发区总体发展规划（2021～2035年）》

规划环境

影响评价

情况

规划环境影响评价文件名称：《河北乐亭经济开发区总体发展规划

(2021～2035年)环境影响报告书》；

召集审查机关：河北省生态环境厅；

审查文件名称及文号：《河北省生态环境厅关于<河北乐亭经济开发区

总体发展规划(2021～2035年)环境影响报告书>的审查意见》(冀环环评

函[2023]1395号)。

规划及规

划环境影

响评价符

合性分析

1、本项目与相关规划环评符合性分析

（1）规划位置



— 2 —

河北乐亭经济开发区规划范围为：规划北环路以南、疏港路以东、

沿海 3米等深线以北、二滦河以西，规划总面积 75.84km2。规划期限为

近期 2021～2025年，远期为 2026～2035 年。目前《河北乐亭经济开

发区总体发展规划（2021～2035）环境影响报告书》已通过了河北省生

态环境厅审查（冀环环评函[2023]1395 号）。

（2）产业定位和用地布局

河北乐亭经济开发区规划主导产业为钢铁、化工、装备制造和仓储

物流，分为钢铁园区、化工园区、装备制造产业园区、综合产业园区、

仓储物流园区、港口发展区和生活服务区七大功能区。其中仓储物流园

区位于滨每公路北侧，规划用地面积 4.23平方公里。本区内主要建设

临港物流产业，重点发展铁矿石、钢材、煤炭等大宗散货的流通、集装

箱中转联运业务，建立包括交通运输、仓储配送、流通加江、信息网络

等功能完善、结构合理、运转高效、技术先进并与国际接轨的现代物流

产业体系，成为唐山钢铁和重化工业供应链中重要的物流枢纽。整合现

有物流企业建设综合性物流配送中心，建立起货物-综合运输-物流中心-

物流企业-客户，客户货物-物流企业-物流中心-综合运输-客户或出港的

物流链条。

本项目位于仓储物流园区，进行钢材、精煤(仅限工业用煤）和焦

炭的存储，与园区产业定位相符。根据不动产权证书可知，本项目所在

地为工业用地，符合园区用地规划。

（3）基础设施

①给水工程

开发区利用现有地表水厂，水源为滦河地表水，水厂规模 30万 m3

/d；规划新建 1 座海水淡化水厂，就近取用乐亭海域海水，总规模 8.0

万 m3 /d，供给经济开发区部分工业用水；规划新建 1 座再生水厂，总

规模 8.0万 m3 /d，规划近期再生水厂处理能力 4.0 万 m3 /d；远期再生

水厂处理能力 8.0万 m3 /d。目前，海水淡化水厂和再生水厂处于筹建阶

段。



— 3 —

本项目生产及生活用水来自园区管网。

②排水规划

开发区规划污水处理厂与再生水厂合建，处理能力 8万 m3 /d。规

划近期污水处理厂处理能力 4.0万 m3 /d；远期污水处理厂处理能力 8.0

万 m3 /d。开发区污水处理厂由乐亭新区建设投资有限公司投资建设，

位于开发区内黄海路北侧、老米沟东侧、工程占地面积 8.6hm2，设计规

模 10万 t/d，其中一期工程 4万 t/d 已投产运营，现污水处理厂实际处

理能力为 3.71 万 m3 /d，富余 0.29 万 m3 /d，采用 AAO 生物脱氮除

磷，深度处理采用高效沉淀+砂滤池+臭氧+活性炭+超滤，消毒工艺采

用二氧化氯消毒；污泥处理采用重力浓缩+带式脱水机机械脱水，出水

可满足《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2012）一级 A

标准（COD：50mg/L，NH3-N：5mg/L），同时满足《地表水环境质量

标准》（GB3838-2002）中Ⅳ类水体水质要求（COD：30mg/L，NH3-N：

1.5mg/L），河北乐亭经济开发区污水厂处理后的出水除再生回用外，

排入老米沟后最终进入渤海。污水处理厂与再生水厂合建工程处于筹建

阶段。

雨水工程：化工园区、综合产业园区、仓储物流园区：该区域分为

两个小的排水分区。天津道西排水分区，雨水向西排入长河；天津道东

排水分区，雨水向东排入老米沟。

园区目前雨污水管网已在项目所在地铺设，本项目无生产废水外

排，初期雨水收集池收集沉淀后泼洒抑尘。员工生活废水经化粪池处理

后排入河北乐亭经济开发区污水处理厂，废水排放量 0.6m3/d，河北乐

亭经济开发区污水处理厂剩余处理能力能够满足要求。

③供热规划

开发区规划热源采用乐亭华阳热电有限公司供应，一期建设 2×

130t/h(1用 1备)+1×240t/h 高温高压燃煤锅炉及 1×15MW+1×25MW

背压汽轮发电机组；二期建设 2×240t/h 燃气锅炉及 2×25MW背压汽

轮发电机组。目前开发区一期工程于 2017 年开始建设，主体工程和环



— 4 —

保设施已经施工完毕，已经正常供热；二期工程处于筹建阶段。

本项目生产生活不涉及用热。

④供气规划

开发区规划气源以天然气供应为主，辅以人工煤气。在规划区西侧

建设天然气门站，高压天然气管线与冀东油田高尚堡油气处理厂相接，

接受南堡油田天然气。燃气管网采用中压设计。

本项目不涉及用气。

2、项目与园区规划环评结论符合性分析

表 1-1 园区规划环评结论符合性分析一览表

序

号
园区规划环评结论 本项目 结论

1

大气环境影响评价：规划实施会对周边区域大气环

境产生一定的影响，但通过区域现有企业搬迁、环

保治理设施升级改造等方案的实施，入区企业在采

取完善的污染预防措施的情况下，区域规划环境影

响可接受。

本项目在落实各项

大气污染防治措施

的前提下，不会对

环境空气质量造成

不良影响。

符合

2

地表水环境影响评价：通过加强污水处理厂和规划

排水企业水污染控制措施，能够保证废水全部进入

污水处理厂进行处理，污水处理厂处理能力、处理

工艺能够满足规划产业废水处理要求，处理后的废

水可全部回用，不外排。

本项目无生产废水

外排，初期雨水收

集池收集沉淀后泼

洒抑尘。员工生活

废水经化粪池处理

后排入河北乐亭经

济开发区污水处理

厂。

符合

3

声环境影响评价：在运输车辆采取完善的噪声治理

措施、噪声管理的情况下，经开 区规划的实施不会

改变主要运输道路两侧声环境功能。通过合理设计

布局，采取完善的隔声降噪措施，经开区的声环境

质量能够满足《声环境质量标准》(GB3096-2008)中
相应标准要求。

本项目选购低噪音

设备，采取厂房隔

声等降噪措施，根

据预测结果，项目

实施后厂界噪声满

足相应标准要求。

符合

4

固体废物环境影响评价：经开区产生的生活垃圾由

环卫部门统一收集后集中处理；一般工业固体废物

能够全部回收利用或外售相关企业进行再利用；危

险废物送有资质单位进行处置。即在落实本评价提

出的固体废物处置措施的情况下，经开区产生的固

体废物可全部综合利用或妥善处置，不会对经开区

周边环境造成明显影响。

本项目产生的固体

废物全部综合利用

或妥善处置，不会

对区域环境产生明

显不良影响。

符合

5

生态环境影响评价：经开区所在区域生态系统类型

主要为农田生态系统、城镇生态系统、湿地生态系